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Lappeenrannan kaupunki
PL 11
53101 LAPPEENRANTA

Lausuntopyyntönne 3.11.2022 (LPR/778/10.02.02/2022 ja LPR/779/10.02.03.00/2022)

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen lausunto kaavan valmisteluaineistoista, 
Osayleiskaava, Tiuru-Rauha osayleiskaavan muutoksen päivitys, Tiurun lämpölaitos, 
Lappeenranta sekä asemakaava, Tiurun lämpölaitoksen asemakaava, Lappeenranta

Lappeenrannan kaupunki pyytää Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta (ELY-keskus) lausuntoja osayleiskaavan sekä 
asemakaavan valmisteluaineistoista. Kaupunki on käynnistänyt 
osayleiskaavan muutoksen ja asemakaavan laadinnan Tiurun 
lämpölaitoksen rakentamista varten. Suunnittelualue sijoittuu Rauhan ja 
Tiuruniemen väliselle alueelle ja rajautuu pohjoisessa Tiuruniementiehen.

Kaavamuutosten tavoitteena on mahdollistaa lämpölaitoksen 
rakentaminen alueelle ja osoittaa laitokselle katuyhteys. Alueella ei ole 
tällä hetkellä asemakaavaa.

Pohja- ja hulevedet
Suunnittelualue sijoittuu Tiuruniemen (0517301) vedenhankintaa varten 
tärkeälle pohjavesialueelle, jonka pohjavedestä pintavesi- tai 
maaekosysteemi on suoraan riippuvainen (1E-luokka). ELY-keskuksen 
tiedossa oleva pohjavedestä suoraan riippuvainen ekosysteemi ei sijoitu 
suunnittelualueen läheisyyteen. Suunnittelualue sijoittuu Tiurun ja 
Honkalan vedenottamoiden ohjeelliselle suojavyöhykkeelle/valuma-
alueelle (Lappeenrannan pohjavesialueiden suojelusuunnitelman 
päivittäminen 14.1.2014). Suunnittelualueen ympäristöön noin 700-950 m 
etäisyydelle sijoittuu myös kolme tutkittua vedenottamon/kaivon paikkaa. 
Tiuruniemen pohjavesialue on vesienhoidossa nimetty riskialueeksi 
pohjavesialueen pohjaveden laadussa havaittujen ihmistoiminnan 
vaikutusten vuoksi. Pohjavesialueen kemiallinen ja määrällinen tila on 
luokiteltu kuitenkin hyväksi. Vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa ja 
turvata pohjavesien hyvä tila sekä ehkäistä pilaavien ja muiden haitallisten 
ja vaarallisten aineiden pääsyä pohjavesiin.

Yleiskaava
Kaavamuutoksen myötä suunnittelualueelle on tarkoitus mahdollistaa 
uuden lämpölaitoksen sijoittuminen. Kaavaselostuksen mukaan 
lämpölaitos tuottaisi kaukolämpöä hakkeella ja vihreällä sähköllä, ja 
tavoitteena on päästä eroon fossiilisista polttoaineista ja parantaa 
lämmöntuotannon toimitusvarmuutta. Uusi laitos korvaisi olemassa olevan 
Rauhan Kylpyläntiellä sijaitsevan laitoksen, joka jäisi uuden lämpölaitoksen 
myötä jatkossa vara- ja huippulaitokseksi. Kaavan aluevarausmerkinnällä 
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ET-1 osoitetaan yhdyskuntateknisen huollon alue, jolle saa sijoittaa 
lämmön ja energian tuotantoon liittyviä rakennuksia ja rakennelmia. 
Yleisissä määräyksissä on lisäksi annettu pohjavesialueeseen liittyviä 
tarkempia kaavamääräyksiä. 

Kaavamerkinnät ja -määräykset eivät suoraan rajaa lämmön ja energian 
tuotantoa kaavaselostuksessa esitettyihin lämmön ja energiantuotannon 
muotoihin, eli hakkeeseen ja vihreään sähköön. ELY-keskus pitää 
kaavaselostuksessa esitettyjä lämmön ja energian tuotannon muotoja 
pohjaveden suojelun kannalta hyvinä ja vähemmän riskittömämpinä 
vaihtoehtoina kuin esimerkiksi öljyn käyttöä. Kaavamerkinnän ja -
määräysten täsmentämistä ohjaamaan pohjaveden suojelun kannalta 
vähemmän riskiä aiheuttaviin lämmön- ja energiantuotantomuotoihin voi 
pohtia.

Asemakaava
Kaavaselostuksen mukaan asemakaavan tavoitteena on rakentaa 
Rauhaan lämpölaitos, joka tuottaisi kaukolämpöä hakkeella ja vihreällä 
sähköllä. Sähkön käytön osalta vaihtoehtona ovat sähkökattila ja ilma-
vesilämpöpumppu. Uusi laitos korvaa olemassa olevan Rauhan 
Kylpyläntiellä sijaitsevan laitoksen tuotantoa (maakaasu ja kevyt polttoöljy), 
mutta olemassa oleva laitos toimii jatkossakin vara- ja huippulaitoksena. 
Kaavan aluevarausmerkinnällä ET-4 osoitetaan yhdyskuntateknistä 
huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue, jolle saa sijoittaa 
lämpölaitoksen toiminnan edellyttämiä rakennuksia ja rakennelmia. 
Yleisissä määräyksissä on lisäksi annettu pohjavesialueeseen ja 
pohjaveden suojeluun liittyviä tarkempia määräyksiä. 

Kaavamerkinnät ja -määräykset eivät suoraan rajaa lämmön ja energian 
tuotantoa kaavaselostuksessa esitettyihin lämmön ja energiantuotannon 
muotoihin, eli hakkeeseen ja vihreään sähköön. ELY-keskus pitää 
kaavaselostuksessa esitettyjä lämmön ja energian tuotannon muotoja 
pohjaveden suojelun kannalta hyvinä ja vähemmän riskittömämpinä 
vaihtoehtona kuin esimerkiksi öljyn käyttöä. Kaavamerkinnän ja -
määräysten täsmentämistä ohjaamaan maankäyttöä pohjaveden suojelun 
kannalta vähemmän riskiä aiheuttaviin lämmön- ja 
energiantuotantomuotoihin voi pohtia. 

Kaavan yleisten määräysten mukaan hakkeiden varastoinnin tulee 
tapahtua katoksissa tai umpivarastoissa. ELY-keskus pitää määräystä 
pohjaveden suojelun kannalta hyvänä. Määräyksellä tulee kuitenkin 
varmistua siitä, että sadevedet eivät pääse huuhtelemaan varastoitavasta 
hakkeesta orgaanista ainesta hulevesiin. Määräystä voisi täsmentää 
esimerkiksi muotoon: ”…tulee tapahtua sade- ja hulevesiltä suojattuna 
katoksissa tai umpivarastossa.” Mahdollisen määräyksen täsmennyksen 
tavoite olisi, että estetään varastoinnin suotovesien ja muiden mahdollisten 
haitallisten aineiden pääsy pohjaveteen.
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Hulevedet
Yleiskaava
Kaavan yleiset määräykset ohjaavat hulevesien käsittelyä, imeyttämistä ja 
johtamista. Määräyksen mukaan tarkemmissa maankäytön suunnitelmissa 
selvitetään hulevesien hallinnan periaatteet, varataan riittävät maa-alueet 
hulevesien käsittelyä ja johtamista varten sekä määrätään paikallisesti 
käsiteltävien hulevesien määrästä. ELY-keskus pitää esitettyjä määräyksiä 
hulevesien osalta hyvinä ja riittävinä. Lämpölaitoksen ja sen piha-alueilla 
tapahtuvista toiminnoista riippuen hulevesien käsittely- ja/tai 
johtamistarpeisiin tulee kuitenkin kiinnittää yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa erityistä huomiota, jotta pohjaveden suojelu ja vesienhoidon 
tavoitteet toteutuvat. 

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee toiminnassa oleva vedenottamo. 
Jatkosuunnittelussa on otettava huomioon mahdollisten sammutusvesien 
hallinta suunnittelualueella.

Asemakaava
Yleiset määräykset ohjaavat myös hulevesien hallintaa, käsittelyä, 
imeyttämistä ja johtamista suunnittelualueella. Määräyksen mukaan 
rakennusluvan yhteydessä esitettävä selvitys hulevesien hallinnasta ja 
johtamisesta tulee laatia Lappeenrannan kaupungin hulevesien hallinnan 
ohjelman periaatteiden mukaisesti. Hulevesiselvityksessä tulee erityisesti 
huomioida hulevesien hallinta tulvatilanteessa. Lisäksi yleisten määräysten 
mukaan lastaus- ja purkualueet sekä ajoneuvoliikenteeseen ja pysäköintiin 
käytettävät alueet on eristettävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla ja 
näiltä alueilta muodostuvat hulevedet tulee johtaa imeyttämiseen 
soveltuvalle alueelle, esim. viherpainanteille öljynerotuskaivon kautta. 
Vähintään 10 % tontin pinta-alasta tulee jättää luonnontilaiseksi tai 
istutettavaksi alueeksi, jolta hulevedet on mahdollista imeyttää maaperään.

Hulevesiä koskevat määräykset ovat ELY-keskuksen mukaan hyviä ja 
huomioivat myös pohjaveden suojelun. Kaavaselostuksessa tai hulevesiä 
koskevissa kaavamääräyksissä ei kuitenkaan ole arvioitu tai esitetty, miten 
alueen sammutusvesiä hallitaan mahdollisissa tulipalotilanteissa. 
Sammutusvesien hallintakeinoja pohjaveden suojelunäkökulma 
huomioiden tulisi tarkastella kattavammin. Voidaanko esimerkiksi 
kaavamääräyksillä tai jatkosuunnittelussa edellyttää sellaisia rakenteita, 
että mahdollisissa onnettomuustilanteissa piha-alueelle kertyvät vedet 
saadaan allastettua (sulkuventtiilit, pinnoitetun alueen reunojen korotukset) 
siten, että mahdollisia haitta-aineita sisältävät sammutusvedet saataisiin 
alueelta kerättyä ja niiden imeytyminen maaperään ja edelleen 
pohjaveteen estettyä.

Liitteen 8 havainnekuvassa on esitetty suunnittelualueen piha-alueelle 
varaus rankapuun varastointiin. ELY-keskus toteaa, että mahdollisesta 
rankapuun varastoinnista voi varastointialueelle kertyä merkittäviä määriä 
kuorimateriaalia ja muuta orgaanista ainesta, mikä voi hulevesien 
huuhtomana lisätä orgaanisen aineksen määrää hulevesissä ja 
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maaperään imeytettynä kulkeutua myös pohjavesiin. Mikäli alueella on 
tarve varastoida puuainesta sateelta suojaamattomana, tulisi asia 
huomioida varastointialuetta ja sen hulevesiä koskevilla kaavamääräyksillä 
sekä myös jatkosuunnittelussa. Esimerkiksi varastointialueen 
pinnoittaminen ja kuorijätteen säännöllinen ja asianmukainen poistaminen 
pinnoitetulta varastointialueelta voivat vähentää hulevesien mukana 
huuhtoutuvan/liuenneen orgaanisen aineksen määrää ja pienentää siten 
myös pohjavedelle aiheutuvaa kuormitusta/riskiä. 

Kaavaselostuksessa on tuotu esiin myös mahdollinen haketus 
suunnittelualueella. ELY-keskus tuo esiin, että myös haketustoiminta, 
mikäli se tehdään alueella, jossa sadevedet/hulevedet voivat huuhtoa ja 
lisätä orgaanisen aineen tai muiden haitta-aineiden (esim. 
haketuskoneiden öljyt) pitoisuutta hulevesissä, voi lisätä riskiä pohjaveden 
laadulle. Asia on syytä huomioida riittävällä tavalla niin kaavassa kuin 
myös jatkosuunnittelussa.

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee toiminnassa oleva vedenottamo. 
Jatkosuunnittelussa on otettava huomioon mahdollisten sammutusvesien 
hallinta suunnittelualueella.

Luontoarvot
Luontoselvityksessä arvokkaaksi todettu kohde jää kaava-alueen 
ulkopuolelle. Vieraslajit on otettu huomioon kaavaselostuksessa.

Liikenneasiat
Tiuruniementie on valtio-omisteinen maantie 3964 Korvenkylä-Tiuruniemi. 
Se on voimassa olevissa asemakaavoissa osoitettu pääosin kaduksi, vain 
nyt käsillä olevan OAS:n kohdalla oleva väli on osoitettu 
asemakaavoitettavaksi ja muutettavaksi kaduksi. Mt 3964 Tiurunniementie 
keskimäärämäinen vuorokausiliikenne (myöh. KVL) on noin 1596 
ajoneuvoa vuorokaudessa, joista raskaita n. 45 ajon./vrk. Käsillä olevalla 
kohdalla nopeusrajoitus on 50 km/h.  

Nykyisellään biovoimalan kaavaillulla kohdalla ei maantieltä 3964 ole ko. 
käyttöön soveltuvaa yksityistieliittymää. Nykyinen liittymä on tierekisterissä 
merkitty maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitetuksi ojanylikulkulaitteeksi. 
Nykyisellään sen mitoitus ei täytä teolliseen käyttöön tarkoitetun liittymän 
vaatimuksia. Alueelle esitettyjen toimintojen synnyttämän liikenteen 
järjestämiseksi mt 3964 kautta liittymään tulee hakea käyttötarkoituksen 
muutos, mikäli ko. osuus säilyy edelleen osana maantieverkkoa.  

Maantien 3964 suoja-alue on 20 metriä tien keskilinjasta molempiin 
suuntiin. Maantien suoja-alueelle ei saa sijoittaa mitään biolämpövoimalan 
toimintoja.

Jotta asemakaava on toteutettavissa esitetyllä tavalla, tulee kaupungin 
tehdä Tuiruniementiestä kadunpitopäätös. Tällöin maantie lakkaa ja vastuu 
liikennejärjestelyistä siirtyy kaupungille. 
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Lopuksi
Biopolttoaineisiin perustuvan lämmöntuotannon rakentaminen tukee 
ilmastotyötä. Se on askel kohti vähähiilisyyttä ja hiilineutraalimpaa 
Suomea. Edistää uudistuvien energialähteiden hyväksikäyttöä ja tukee 
kestävää kehitystä.

Kaavat on asiantuntevasti laaditut. Valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet sekä yleis- ja asemakaavan sisältövaatimukset 
toteutuvat. 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt arkkitehti Tuija Mustonen ja 
ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola.

Tiedoksi Etelä-Karjalan liitto; Topi Suomalainen
Etelä-Karjalan museo; Niina Kauria, Kristiina Pesola, Esa Hertell
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi
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Lappeenrannan kaupunki, elinvoima ja kaupunkikehitys, kirjaamo
kirjaamo@lappeenranta.fi

Viite: LPR/779/10.02.03.00/2022

Lausunto: Lappeenrannan Tiurun lämpölaitos - asemakaavaluonnos

Suunnittelualue:
Suunnittelualue sijaitsee Rauhassa, noin 36 kilometrin päässä Lappeenrannan
keskustasta itään, Joutsenon keskustaan suunnittelualueelta on matkaa noin 16
kilometriä ja Imatran kaupungin rajalle noin 3 kilometriä. Suunnittelualue on
rakentamatonta aluetta ja sijoittuu Rauhan ja Tiuruniemen väliselle alueelle ja
rajautuu pohjoisessa Tiuruniementiehen. Suunnittelualue on pinta-alaltaan noin
3,4 hehtaaria.

Kaavan tavoite:
Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa lämpölaitoksen rakentaminen alueelle
ja osoittaa laitokselle katuyhteys. Alueella ei ole tällä hetkellä asemakaavaa. Uusi
laitos tulisi korvaamaan olemassa olevan Rauhan Kylpyläntiellä sijaitsevan laitoksen
tuotantoa, siten että olemassa oleva laitos toimisi jatkossa vara- ja
huippulaitoksena. Tavoitteena on, että lämpölaitos olisi käytössä lämmityskaudella
2023-2024.

Kaavoitustilanne:
Maakuntakaavassa alue on osoitettu matkailupalveluiden alueena (RM), matkailun
ja virkistyksen kehittämisen kohdealueena (mv), maakunnallisesti merkittävänä
kulttuurihistoriallisena ympäristönä (ma/km) ja pohjavesialueena (pv).
Tiuruniementie on osoitettu yhdystienä/kokoojakatuna (yt). Suunnittelualueen
koillis- ja luoteispuolelle sijoittuu muinaismuistokohteet.

Yleiskaavassa alue on osoitettu toimitilarakennusten korttelialueena (KTY-1).
Alueella on vireillä Tiuru-Rauha osayleiskaavan muutoksen päivitys, jonka
kaavaluonnos myös nyt nähtävillä.

Suunnittelualueella ei ole asemakaavaa.

Asemakaavan sisältö:
Asemakaavaluonnoksessa Tiuruniementien asemakaavaton alue on merkitty
katualueeksi. Tiuruniementien eteläpuolelle on osoitettu yhdyskuntateknistä
huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue (ET-4). Alueelle saa sijoittaa

Kauppa katu 40 D
53100 Lappeenranta
Finland

V-tunnus 0869462-5 etunimi.sukunimi@ekarjala.fi
kirjaamo@eka rja la .fi
www.ekarjala.fi
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lämpölaitoksen toiminnan edellyttämiä rakennuksia ja rakennelmia. ET-4-
kottelialueen rakennusoikeus on 2500 kerros-m2.

Asian aiempi käsittely:
Etelä-Karjalan liitto on ei ole antanut lausuntoa kaavan OAS:sta.

Maakuntakaavan huomioiminen:
Kaavaluonnoksessa osoitettu maankäyttö sijoittuu toteutuneiden
matkailupalveluiden alueiden ulkopuolelle. Uuden lämpölaitoksen sijoittuminen
tulee huomioida sitä ympäröivän alueen maankäyttöä suunniteltaessa.
Maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö on huomioitu
kaavamääräyksissä edellyttäen laadukasta toteutusta ja rakennuslupavaiheen
lausunnonpyyntövelvoitteella kaupunkikuvatyöryhmältä. Pohjavesialue on
huomioitu yleisissä kaavamääräyksissä. Asemakaavan voidaan kaikilta osin katsoa
olevan maakuntakaavan mukainen, sillä maakuntakaavan RM-varaus mahdollistaa
myös mm. paikallisten yhdyskuntateknisen huollon varausten sijoittamisen
alueelle.

Lausunto kaavaluonnoksesta:

Etelä-Karjalan liitolla ei ole huomautettavaa kaavaluonnoksesta.

MERK.
Satu Sikanen
maakuntajohtaja

Kauppa katu 40 D
53100 Lappeenranta
Finland

MERK.
Topi Suomalainen
aluesuunnittelupäällikkö

V-tunnus 0869462-5 etunimi.sukunimi@ekarjala.fi
kirjaamo@eka rja la .fi
www.ekarjala.fi
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Hyvinvointi- ja sivistyspalvelut | Museotoimi
PL 239, 53101 Lappeenranta | Kristiinankatu 9 | puh. 05 6161

museot@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Elinvoima ja kaupunkikehitys | 
Kaupunkisuunnittelu
PL 38, 53101 Lappeenranta

Viite: lausuntopyyntö 2.11.2022

TIURUN LÄMPÖLAITOKSEN ASEMAKAAVA, KAAVALUONNOS

Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu on pyytänyt Etelä-Karjalan 
museon lausuntoa Tiurun asemakaavan luonnoksesta.  
Asemakaava-alue sijaitsee Rauhassa, noin 36 kilometrin päässä 
Lappeenrannan keskustasta itään. Nykyisellään suunnittelualue on 
asemakaavatonta, rakentamatonta aluetta, jolla sijaitsee vanha 
metsittynyt soranottamo. Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa 
lämpölaitoksen sijoittuminen alueelle. 

Arkeologinen kulttuuriperintö

Asemakaava-alueelta ei tunneta arkeologisia kohteita. 
Suunnittelualueen pohjois- ja länsipuolella on aiemmin todettu 
viljelyraunioita. 1.7.2022 tehdyssä maastokatselmuksessa 
suunnittelualueella ei todettu arkeologisia jäännöksiä. Museolla ei ole 
huomautettavaa asemakaavaluonnoksesta arkeologisen 
kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu ympäristö

Asemakaava-alueella ei ole rakennuksia. Alue on maakuntakaavassa 
merkitty maakunnallisesti merkittäväksi kulttuurihistorialliseksi 
ympäristöksi. Museo pitää hyvänä, että Tiuruniementien varteen on 
suunniteltu puin ja pensain istutettavaa alueen osaa, joka häivyttää 
näkymää maakunnallisesti merkittävään ympäristöön. Asemakaavan 
yleisiin määräyksiin tulee lisätä merkintä ”aluetta koskevista 
suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.” Etelä-
Karjalan museo toimii maakunnassa museolain (314/2019) 
tarkoittamana alueellisena vastuumuseona.  Museolla ei ole muuta 
huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön osalta.

ETELÄ-KARJALAN MUSEO
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Asiakirjan ovat allekirjoittaneet arkeologi Esa Hertell, rakennustutkija 
Kristiina Pesola ja museotoimenjohtaja Päivi Partanen

Tiedoksi
Museovirasto / kirjaamo
Kaakkois-Suomen ELY-keskus / kirjaamo, Tuija Mustonen, Pertti 
Perttola



Allekirjoitukset:

Allekirjoitus: Vahvistan tämän asiakirjan sisällön oikeelliseksi

Nimi: Partanen Päivi
ULAPPA\partanpm

  

2022-11-23 15:28:41 (UTC+02:00)  

Sähköisesti allekirjoitettu  

Allekirjoitus: Vahvistan tämän asiakirjan sisällön oikeelliseksi

Nimi: Pesola Kristiina
ULAPPA\pesolaks

  

2022-11-24 15:56:34 (UTC+02:00)  

Sähköisesti allekirjoitettu  

Allekirjoitus: Vahvistan tämän asiakirjan sisällön oikeelliseksi

Nimi: Hertell Esa
ULAPPA\hertelej

  

2022-11-29 09:21:44 (UTC+02:00)  

Sähköisesti allekirjoitettu  
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Lappeenrannan seudun ympäristötoimi
PL 302, 53101 Lappeenranta | Pohjolankatu 14 | puh. (05) 6161 | 

ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoima ja kaupunkikehitys/kaupunkisuunnittelu

Viite: Lausuntopyyntö 2.11.2022

YMPÄRISTÖTERVEYDEN LAUSUNTO TIURUN LÄMPÖLAITOKSEN 
ASEMAKAAVALUONNOKSESTA 

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt asemakaavan laadinnan Tiurun 
lämpölaitoksen rakentamista varten. Suunnittelualue sijoittuu Rauhan ja 
Tiuruniemen väliselle alueelle ja rajautuu pohjoisessa Tiuruniementiehen. 

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa lämpölaitoksen rakentaminen 
alueelle ja osoittaa laitokselle katuyhteys. Suunnittelualue on tällä hetkellä 
rakentamatonta metsämaata sekä Tiuruniementien maantiealuetta eikä sillä 
ole tällä hetkellä asemakaavaa. Samanaikaisesti on käynnissä alueen 
osayleiskaavan päivitys.

Uusi lämpölaitos tulisi korvaamaan olemassa olevan Rauhan Kylpyläntiellä 
sijaitsevan laitoksen tuotantoa, siten että olemassa oleva laitos toimisi jatkossa 
vara- ja huippulaitoksena. Tavoitteena on, että lämpölaitos olisi käytössä 
lämmityskaudella 2023–2024.

Osayleiskaava-alueella ei ole asutusta. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat 
linnuntietä mitattuna noin 400 metrin ja loma-asunnot noin 300 metrin päässä 
suunnittelualueesta.

Kaavaluonnoksessa on arvioitu hankkeen mahdollisia melu-, pöly-, haju- sekä 
pohjavedelle aiheutuvia vaikutuksia, mutta joiltain osin myöhemmin tehtävät 
laitostyyppi- ja laiteratkaisut voivat vielä vaikuttaa jonkin verran. Yleisesti 
ottaen hankkeen vaikutuksien elinympäristöön ja ihmisten terveyteen on 
arvioitu olevan vähäisiä.

Kaavamääräyksissä on huomioitu sijoittuminen 1E-luokan pohjavesialueelle 
sekä radonriskialueelle. Kaava-alueen rakennukset tulee määräysten mukaan 
liittää kunnalliseen vesihuoltoverkkoon. Hulevedenkäsittelystä on annettu 
määräykset sekä lastaus- ja purkualueiden ja ajoneuvoliikenteeseen ja 
pysäköintiin käytettävät alueet on eristettävä vettä läpäisemättömällä 
materiaalilla. Mahdollisten hakkeiden varastointi tulee tapahtua katoksissa tai 
umpivarastoissa. Alueen istutuksia koskevilla määräyksillä turvataan alueen 
yleisilmeen säilyminen metsäisenä ja mahdollisimman luonnonmukaisena.
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Lausunto: 

Lappeenrannan seudun ympäristötoimen ympäristöterveydenhuollon 
palveluyksikkö kunnan terveydensuojeluviranomaisena on tarkastanut 
asemakaavaluonnoksen ja toteaa siitä seuraavaa:

Lämpölaitoksen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa sekä mahdollisessa 
ympäristölupaprosessissa tulee vielä arvioida tarkemmin toiminnasta 
lähiasutukselle aiheutuvat melu- ja ilmanlaatuvaikutukset sekä riskit lähistön 
vedenottamoille. Häiriötilanteisiin tulee varautua huolellisesti.

Päivi Roine
terveysvalvonnan johtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit
tarkistaa Lappeenrannan seudun ympäristötoimen kirjaamosta. 
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Lappeenrannan seudun ympäristötoimi
PL 302, 53101 Lappeenranta | Pohjolankatu 14 | puh. (05) 6161 | 

ymparistotoimi.kirjaamo@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoima ja kaupunkikehitys/kaupunkisuunnittelu

Viite: Lausuntopyyntö 2.11.2022

ENNAKKOLAUSUNTO TIURUN LÄMPÖLAITOKSEN ASEMAKAAVALUONNOS

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt asemakaavan laadinnan 
Tiurun lämpölaitoksen rakentamista varten. Asemakaavan tavoitteena on 
mahdollistaa lämpölaitoksen rakentaminen alueelle ja osoittaa laitokselle 
katuyhteys. Alueella ei ole tällä hetkellä asemakaavaa. Asemakaavan rinnalla 
laaditaan alueelle osayleiskaavan muutosta.

Suunnittelualue sijoittuu Rauhan ja Tiuruniemen väliselle alueelle noin 36 
kilometrin päässä Lappeenrannan keskustasta koilliseen ja rajautuu 
pohjoisessa Tiuruniementiehen. Suunnittelualue on tällä hetkellä 
rakentamatonta metsämaata sekä Tiuruniementien maantiealuetta. Uusi laitos 
tulisi korvaamaan olemassa olevan Rauhan Kylpyläntiellä sijaitsevan laitoksen 
tuotantoa, siten että olemassa oleva laitos toimisi jatkossa vara- ja 
huippulaitoksena.

Suunnittelualue on pinta-alaltaan noin 3,4 hehtaaria.

Alueelle on valmistunut luontoselvitys syksyllä 2022. Luontoselvityksen 
mukaan selvitysalueen länsiosaan ulottuu osittain Tetrinotkon suppa, jonka 
alueella esiintyy rehevää lehtoa ja lahopuustoista metsää. Metsäkeskus on 
rajannut supan metsälain 10 §:n mukaisena erityisen tärkeänä 
elinympäristönä. Luontoselvityksen mukaan suppa ja sen reunarinne on 
suositeltavaa säilyttää, niin etteivät alueen ominaispiirteet muutu. 
Selvitysalueelta ei ole tiedossa muita havaintoja uhanalaisista lajeista tai 
luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeista, eikä niitä tai niille sopivia elinympäristöjä 
havaittu maastokäynnillä.

Entiselle maa-aineisten ottoalueelle on levinnyt haitallisia vieraslajeja 
komealupiinia, sahalinintatarta ja rehuvuohenhernettä.

Lausunto: 
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Ympäristönsuojelupäällikkö Lappeenrannan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisena ilmoittaa Tiurun lämpölaitoksen 
asemakaavaluonnoksesta seuraavaa:

Kaavasuunnittelun lähtökohtana on ollut hake- tai ilma-vesilämpöpumppu 
tekniikalla toimiva lämpölaitos. Hankkeen yhteydessä ei ole arvioitu 
esimerkiksi öljyn varastoinnista aiheutuvia maa- ja pohjavesivaikutuksia. Tästä 
johtuen kaavassa tulisi rajoittaa öljyn käyttämistä energialähteenä tai kaava-
aineistoon tulisi lisätä arviointi öljyn käytön aiheuttamista 
ympäristövaikutuksista.

Sara Piutunen
ympäristönsuojelupäällikkö

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit
tarkistaa Lappeenrannan seudun ympäristötoimen kirjaamosta. 



Allekirjoitukset:

Allekirjoitus: Vahvistan tªmªn asiakirjan sisªllºn oikeelliseksi

Nimi: Piutunen Sara
ULAPPA\piutunsr

  

2022-11-24 11:10:54 (UTC+02:00)  

Sªhkºisesti allekirjoitettu  
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Päiväys 
3.11.2022

Elinvoima ja kaupunkikehitys | Maaomaisuuden hallinta
PL 38, 53101 Lappeenranta | Villimiehenkatu 1 | puh. (05) 6161 

kirjaamo@lappeenranta.fi  | | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala
Kirjaamo  
PL 11
53101 Lappeenranta
 

LPR/779/10.02.03.00/2022
Lausuntopyyntö 2.11.2022

LPR/779/10.02.03.00/2022 Asemakaava Tiuruniemeen Lappeenrannan Lämpövoima 
Oy:n biolämpölaitosta varten

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa lämpölaitoksen
rakentaminen alueelle ja osoittaa laitokselle katuyhteys.

Maaomaisuuden hallinnalla ei ole huomautettavaa 
asemakaavaluonnokseen. 

Lappeenrannassa 3.11.2022

Riitta Ruutiainen
kaupungingeodeetti

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit 
tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.



1 (1)

Päiväys Dnro 
LPR/779/10.02.03.00/2022

Elinvoima ja kaupunkikehitys | Rakennusvalvonta
PL 38, 53101 Lappeenranta | Villimiehenkatu 1 | puh. (05) 6161 

kirjaamo@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala, 
kirjaamo / kaupunkisuunnittelu

Lausuntopyyntö 2.11.2022

Tiurun lämpölaitoksen asemakaava

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt asemakaavan laadinnan
Tiurun lämpölaitoksen rakentamista varten. Suunnittelualue sijoittuu
Rauhan ja Tiuruniemen väliselle alueelle ja rajautuu pohjoisessa
Tiuruniementiehen. Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa 
lämpölaitoksen rakentaminen alueelle ja osoittaa laitokselle 
katuyhteys. Alueella ei ole tällä hetkellä asemakaavaa. Lausuntoa 
on pyydetty viimeistään 25.11.2022 mennessä.

Rakennusvalvonta ilmoittaa, että vireillä olevasta Tiurun 
lämpölaitoksen asemakaavasta, rakennusvalvonnalla ei ole 
huomautettavaa. 

Lappeenrannassa 16.11.2022

Päivi Salminen
rakennustarkastaja 
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Lausunto

23.11.2022 Dnro 
LPR/779/10.02.03.00/2022

Elinvoima ja kaupunkikehitys | Kadut ja ympäristö
PL 38, 53101 Lappeenranta | Villimiehenkatu 1 | puh. (05) 6161 

kirjaamo@lappeenranta.fi  |  www.lappeenranta.fi

Kaupunkisuunnittelu

Lausuntopyyntö 2.11.2022

Tiurun lämpölaitoksen asemakaava

Lappeenrannan kaupungin elinvoima ja kaupunkikehityksen Kadut ja 
ympäristö –vastuualue ilmoittaa lausuntonaan otsikon mukaiseen 
asemakaavaan liittyen seuraavaa:

Asemakaavaselostuksessa ja kaavamääräyksissä on jonkinlainen 
ristiriita hulevesien käsittelyn osalta (selostuksessa kehotetaan 
hulevedet johtamaan pois ja kaavamääräyksissä mainitaan, että 
hulevedet tulee käsitellä ja imeyttää omalla tontilla):
• Kohdassa 6.2.1.1 Vaikutukset pohjaveden määrään (s.40–41) 

mainitaan:
” Pohjaveden muodostumismäärän vuoksi hulevesien imeytys ei 
alueella ole tarpeen. Suositeltavinta olisi johtaa lämpölaitoksen 
hulevedet kokonaan pois pohjavesialueelta, mikäli se on 
mahdollista.”

• Kaavaluonnoksessa taas mainitaan kaavamääräyksissä:
”Korttelialueen hulevedet tulee käsitellä ja imeyttää omalla tontilla.”

Näitä voisi tarkentaa, ettei synny ristiriitaa.

Muilta osin ei ole huomautettavaa.

Olli Hirvonen
Kaupungininsinööri

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti, allekirjoituksen voit
tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.
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Lappeenrannan kaupunki
Elinvoima ja kaupunkikehityksen toimiala
Kirjaamo
PL 11
53101 LAPPEENRANTA

Lausuntopyyntö 2.11.2022
Dnro LPR/779/10.02.03/2022 ja LPR/778/10.02.02/2022

LAUSUNTO TIURUN BIOLÄMPÖLAITOKSEN ASEMAKAAVAAN JA OSAYLEISKAAVAN MUUTOKSEN
PÄIVITYKSEEN

Lappeenrannan Energiaverkot Oy: llä ei ole huomautettavaa lausuttavasta
kaavasta.

LAPPEENRANNAN ENERGIAVERKOT OY

Petri Tikka
Verkostopäällikkö

Lappeenrannan Energiaverkot Oy I Puh. 020 177 6111 I Simolantie 18 I PL 191 • 53101 Lappeenranta I lappeenrannanenergia. fi



TIURUN ASUKAS- JA YMPÄRISTÖYHDISTYS RY:N MIELIPIDE 

Lappeenrannan kaupunki
Elinvoiman ja kaupunkikehityksen toimiala
kirjaamo@lappeenranta.fi

Tiuru-Rauha osayleiskaavan muutoksen päivitys
Tiurun lämpölaitos asemakaava

Lappeenrannan kaupunki on käynnistänyt asemakaavan laatimisen biolämpölaitoksen 
rakentamista varten. Asemakaavan rinnalle laaditaan osayleiskaavan muutos. Tiurun asukas- 
ja ympäristöyhdistys ry antoi osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta lausuntonsa 5.8.2022 
kiinnittäen samalla huomionsa suunnittelualueelle tulevaan tieliittymään, mahdollisiin 
meluhaittoihin, suunniteltujen rakennelmien sijoitteluun, alueen aitaamiseen sekä läheisiin 
luontokohteisiin. Lisäksi yhdistyksemme toivoi laitoksen nimeämistä sijaintikylänsä 
mukaisesti Tiurun lämpölaitokseksi.

Selostusluonnokset kummankin kaavan osalta on julkaistu 2.11.2022. Lisäksi Tiurun asukas- 
ja ympäristöyhdistys ry:n edustajat osallistuivat kaavoja koskevaan yleisötilaisuuteen 
14.11.2022.

Tiurun asukas- ja ympäristöyhdistys ry toteaa tyydytyksellä esille tuomiemme seikkojen 
tulleen huomioiduksi kaavojen jatkovalmistelussa. Vielä haluamme muistuttaa siitä, että 
maamassoja siirrettäessä oltaisiin tarkkoja, jottei haitallisia vieraslajeja enää enempää 
levitettäisi.

Tiuruniemessä 21. marraskuuta 2022

Marja Virkki-Majava Kari Puolakka
puheenjohtaja sihteeri

mailto:kirjaamo@lappeenranta.fi


LPR/779/10.02.03.00/2022

TIURUNIEMEN asemakaavaluonnos Lpr:n Lämpövoima

Alueelle tehty luonto ja ympäristöselvitys on laadittu hyvin ja laajasti. 
Vanhusneuvosto korostaa edelleen seuraavia asioita:

Tiuruniementie on asemakaavassa merkittävä kaduksi ja on katsottava, että 
sen leveys mahdollistaa turvallisen liikenteen, koska kadulle tulee melkoisesti 
lisää raskasta liikennettä. Tiestön turvallisuutta on parannettava koko raskaan 
liikenteen vaikutusalueella.
- Pohjavesialue, pohjaveden suojelutavoite ja vesienhoidon tavoitteet tulee 
huomioida.
- Hulevesien hallinta.
- Luontoselvitys: Kaava-alueella tai aivan sen rajalla on vuonna 2015 pesinyt 
uhanalainen (Vaarantunut) valkoselkätikka.

Laitoskonseptin ulkoinen olemus maakunnallisesti merkittävään 
kulttuuriympäristöön sopivaksi.
- Puuston säilyminen Tiuruniemen ja lämpölaitoksen välissä.

Tuotannon pöly- ja haju- sekä muut päästövaikutukset, kuten mahdollisesti 
öljy varapolttoaineena, tulee lisätä arvioitaviin vaikutuksiin. Hakelaitoksen 
polttoaineen varastointi ja varastontäydentäminen voi aiheuttaa 
roskaantumista ja lisätä pöly- ja hiukkaspäästöjä lähialueella.
- Pohjavesivaikutuksia arvioitaessa tulee kiinnittää huomiota mahdollisista 
poikkeustilanteista aiheutuvien päästöjen vaikutuksiin.
- Toiminnan meluvaikutuksia tulee arvioida liikennemeluvaikutusten lisäksi.

Lähimmät vakituiset asunnot sijaitsevat vajaan 400 metrin päässä 
suunnittelualueesta. Suunnittelualueen pohjoispuolella, toisella puolella 
Tiuruniementietä, sijaitsee monimuotoisuudelle merkittävää kangasmetsää, 
lehtoa sekä harjumetsiä Vipeleensuon ympäristössä, jota on haettu
luonnonsuojelualueeksi. Vireillä oleva luonnonsuojelualue on noin 20 
hehtaarin kokoinen

Tiuruniemen pohjavesialue on luokiteltu vedenhankintaa varten tärkeäksi 
pohjavesialueeksi, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on 
suoraan riippuvainen (luokka 1E). Selvitysalueella ei ole lähteitä tai muita 
pohjaveden purkautumispaikkoja.
Tetrinotkon supan alue on paikallisesti arvokas luontoalue, joten on 
huomioitava, että sen luontoympäristö ei muutu melun tai mahdollisten 
päästöjen vuoksi.





    2 (8) 

Selostuksen liite 2c Kaavalaatijan vastineet MRA 30 §:n kuulemiseen 
 

kuorimateriaalia ja muuta orgaanista ainesta, mikä voi hulevesien huuhto-

mana lisätä orgaanisen aineksen määrää hulevesissä ja maaperään 

imeytettynä kulkeutua myös pohjavesiin. Mikäli alueella on tarve varas-

toida puuainesta sateelta suojaamattomana, tulisi asia huomioida varas-

tointialuetta ja sen hulevesiä koskevilla kaavamääräyksillä sekä myös jat-

kosuunnittelussa. Esimerkiksi varastointialueen pinnoittaminen ja kuorijät-

teen säännöllinen ja asianmukainen poistaminen pinnoitetulta varastointi-

alueelta voivat vähentää hulevesien mukana huuhtoutuvan/liuenneen or-

gaanisen aineksen määrää ja pienentää siten myös pohjavedelle aiheutu-

vaa kuormitusta/riskiä.  

e) Kaavaselostuksessa on tuotu esiin myös mahdollinen haketus suunnitte-

lualueella. ELY-keskus tuo esiin, että myös haketustoiminta, mikäli se teh-

dään alueella, jossa sadevedet/hulevedet voivat huuhtoa ja lisätä orgaa-

nisen aineen tai muiden haitta-aineiden (esim. haketuskoneiden öljyt) pi-

toisuutta hulevesissä, voi lisätä riskiä pohjaveden laadulle. Asia on syytä 

huomioida riittävällä tavalla niin kaavassa kuin myös jatkosuunnittelussa.  

f) Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee toiminnassa oleva vedenot-

tamo. Jatkosuunnittelussa on otettava huomioon mahdollisten sammutus-

vesien hallinta suunnittelualueella. 

g) Luontoselvityksessä arvokkaaksi todettu kohde jää kaava-alueen ulko-

puolelle. Vieraslajit on otettu huomioon kaavaselostuksessa. 

h) Nykyisellään biovoimalan kaavaillulla kohdalla ei maantieltä 3964 ole ko. 

käyttöön soveltuvaa yksityistieliittymää. Nykyinen liittymä on tierekiste-

rissä merkitty maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitetuksi ojanylikulkulait-

teeksi. Nykyisellään sen mitoitus ei täytä teolliseen käyttöön tarkoitetun 

liittymän vaatimuksia. Alueelle esitettyjen toimintojen synnyttämän liiken-

teen järjestämiseksi mt 3964 kautta liittymään tulee hakea käyttötarkoituk-

sen muutos, mikäli ko. osuus säilyy edelleen osana maantieverkkoa. 

Maantien 3964 suoja-alue on 20 metriä tien keskilinjasta molempiin suun-

tiin. Maantien suoja-alueelle ei saa sijoittaa mitään biolämpövoimalan toi-

mintoja.  

Jotta asemakaava on toteutettavissa esitetyllä tavalla, tulee kaupungin 

tehdä Tiuruniementiestä kadunpitopäätös. Tällöin maantie lakkaa ja vas-

tuu liikennejärjestelyistä siirtyy kaupungille. 

i) Biopolttoaineisiin perustuvan lämmöntuotannon rakentaminen tukee il-

mastotyötä. Se on askel kohti vähähiilisyyttä ja hiilineutraalimpaa Suomea. 

Edistää uudistuvien energialähteiden hyväksikäyttöä ja tukee kestävää ke-

hitystä. Kaavat ovat asiantuntevasti laaditut. Valtakunnalliset alueiden-

käyttötavoitteet sekä yleis- ja asemakaavan sisältövaatimukset toteutuvat. 

Vastine:  

a) Asemakaavaan on lisätty yleismääräys: Alueelle ei saa sijoittaa lämpölai-

tosta, jonka pääasiallisena energianlähteenä on öljy. 
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Selostuksen liite 2c Kaavalaatijan vastineet MRA 30 §:n kuulemiseen 
 

b) Kaavan yleismääräystä on täydennetty esitetyn mukaisesti: Hakkeiden va-

rastointi tulee tapahtua sade- ja hulevesiltä suojattuna katoksissa tai um-

pivarastoissa, joiden lattia on vettä läpäisemätöntä materiaalia. 

c) Asiaa on tarkennettu asemakaavaselostukseen. 

d) Yleismääräystä on täydennetty: Hakkeiden varastointi tulee tapahtua 

sade- ja hulevesiltä suojattuna katoksissa tai umpivarastoissa, joiden lattia 

on vettä läpäisemätöntä materiaalia. 

e) Asemakaavan yleismääräystä on täydennetty: Lastaus-, purku- ja hake-

tusalueet sekä ajoneuvoliikenteeseen ja pysäköintiin käytettävät alueet on 

eristettävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla ja näiltä alueilta muodos-

tuvat hulevedet tulee johtaa imeyttämiseen soveltuvalle alueelle, esim. vi-

herpainanteille öljynerotuskaivon kautta. 

f) Asiaa on tarkennettu asemakaavaselostukseen. 

g) OK. 

h) Asemakaavassa ei ole esitetty toimintoja maantien suoja-alueelle. Kaa-

vassa osoitettu liittymän paikka on valittu siten, että siitä on hyvät näkemät 

molempiin suuntiin. Lämpölaitoksen kohdalla olevasta tieosuudesta teh-

dään asemakaavan vahvistuttua kadunpitopäätös, jolloin maantietä kos-

kevat rajoitteet poistuvat. 

i) OK. 

2. Etelä-Karjalan liitto (11.11.2022) 

a) Kaavaluonnoksessa osoitettu maankäyttö sijoittuu toteutuneiden matkai-

lupalveluiden alueiden ulkopuolelle. Uuden lämpölaitoksen sijoittuminen 

tulee huomioida sitä ympäröivän alueen maankäyttöä suunniteltaessa. 

Maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö on huomioitu 

kaavamääräyksissä edellyttäen laadukasta toteutusta ja rakennuslupa-

vaiheen lausunnonpyyntövelvoitteella kaupunkikuvatyöryhmältä. Pohja-

vesialue on huomioitu yleisissä kaavamääräyksissä. Asemakaavan voi-

daan kaikilta osin katsoa olevan maakuntakaavan mukainen, sillä maa-

kuntakaavan RM-varaus mahdollistaa myös mm. paikallisten yhdyskun-

tateknisen huollon varausten sijoittamisen alueelle. 

b) Etelä-Karjalan liitolla ei ole huomautettavaa kaavaluonnoksesta. 

Vastine:  

a)-b) Merkitään tiedoksi. 

3. Etelä-Karjalan museo (22.11.2022) 

a) Asemakaava-alueelta ei tunneta arkeologisia kohteita. Suunnittelualueen 

pohjois- ja länsipuolella on aiemmin todettu viljelyraunioita. 1.7.2022 teh-

dyssä maastokatselmuksessa suunnittelualueella ei todettu arkeologisia 
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c) Asemakaavassa on pohjaveden suojeluun liittyvä yleismääräys: Kaava-

alue kuuluu 1E-luokan pohjavesialueeseen. Alueella on kielletty sellainen 

rakentaminen ja muut toimenpiteet, joista voi aiheutua ympäristönsuoje-

lulain (pohjaveden pilaamiskielto ja maaperän pilaamiskielto) tarkoittamia 

seuraamuksia. Toimenpiteet, joista voi aiheutua vesilain 3 luvun mukai-

sia seurauksia, kuten vaikutuksia pohjaveden laatuun tai määrään, ovat 

kiellettyjä ilman vesilain mukaista lupaa. Tehtäessä rakennustöitä pohja-

vesialueella on kiinnitettävä erityistä huomiota pohjaveden pilaantumisen 

estämiseksi. Asemakaavassa on annettu myös tarkempia toiminnallisia 

määräyksiä pohjavesiriskin minimoimiseksi, mm. kielletty öljy pääasialli-

sena energianlähteenä. Lämpölaitoksen rakentamisen ja toiminnan vai-

kutuksia pohjaveteen on arvioitu kaavaselostuksessa kattavasti. 

d) Hulevesien hallinta on huomioitu asemakaavan yleisissä määräyksissä: 

Korttelialueen hulevedet tulee käsitellä ja imeyttää omalla tontilla. Raken-

nusluvan yhteydessä esitettävä selvitys hulevesien hallinnasta ja johta-

misesta tulee laatia Lappeenrannan kaupungin hulevesien hallinnan oh-

jelman periaatteiden mukaisesti. Hulevesiselvityksessä tulee erityisesti 

huomioida hulevesien hallinta tulvatilanteessa. Lastaus- ja purkualueet 

sekä ajoneuvoliikenteeseen ja pysäköintiin käytettävät alueet on eristet-

tävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla ja näiltä alueilta muodostuvat 

hulevedet tulee johtaa imeyttämiseen soveltuvalle alueelle, esim. viher-

painanteille öljynerotuskaivon kautta. Vähintään 10 % tontin pinta-alasta 

tulee jättää luonnontilaiseksi tai istutettavaksi alueeksi, jolta hulevedet on 

mahdollista imeyttää maaperään.  

e) Suunnittelualueella on havaittu valkoselkätikan pesintä vuonna 2015 ja yk-

sittäisen linnun reviiri vuonna 2012 Metsähallituksen ja WWF:n valkosel-

kätikkaseurannan yhteydessä. Alue tarkistettiin elokuussa 2022 eikä siellä 

havaittu valkoselkätikalle pesäpuiksi sopivia kolopuita. Metsähallituksen li-

sätietojen mukaan kyseessä on ollut satunnainen pesintä, eikä havainto-

paikkamerkintä ole ollut tarkka, joten havaintoa ei ole tarpeen ottaa huo-

mioon alueen maankäytön suunnittelussa. (Luontoselvitys, AFRY Finland 

Oy 2022). 

f) Asemakaavassa on osoitettu puin ja pensain istutettava alueen osa Tiu-

runiementien varteen. Lisäksi kaavassa on määräys: Kaava-alue kuuluu 

maakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön. Ra-

kentamisessa on erityisesti otettava huomioon alueen kulttuurihistorialli-

set arvot. Aluetta koskevista rakennus- ja toimenpideluvista tulee pyytää 

kaupunkikuvatyöryhmän ja museoviranomaisen lausunto. 

g) Asemakaavaselostuksessa on arvioitu lämpölaitoksen toiminnan vaiku-

tuksia ilmanlaatuun sillä tarkkuudella kuin se on tämän hetkisillä tiedoilla 

mahdollista. Mikäli hankekonsepti tulee olemaan hakelaitos, vaatii se ym-

päristöluvan. Ympäristöluvan yhteydessä laaditaan tarkemmat selvityk-

set, mm. savukaasumallinnus. 
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h) Asemakaavan täydennettyjen ympäristömääräysten mukaisesti toteutet-

tuna ei lämpölaitoksen rakentamisesta tai käytöstä arvioida aiheutuvan 

haitallisia vaikutuksia Tiuruniemen pohjaveden laadulle. 

i) Toiminnan meluvaikutuksia on arvioitu kaavaselostuksen kohdassa 6.5.1 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön. 

j) Pohjavesialue on huomioitu asemakaavan yleismääräyksissä sekä kaa-

vaselostuksen vaikutusten arvioinnissa.  

k) Tetrinotkon suppa sijoittuu suunnittelualueen ulkopuolelle. Hankkeen vai-

kutuksia luontoympäristöön on arvioitu kaavaselostuksen kohdassa 6.2.2 

Vaikutukset kasvillisuuteen ja eläimistöön ja luonnon monimuotoisuuteen 

Kaava-alueella tapahtuvalla rakentamisella tai lämpölaitoksen toiminnalla 

ei arvioida olevan heikentäviä vaikutuksia luonnonsuojelualueen luonto-

arvoihin. Rakentamisvaiheessa aiheutuu melua, mutta se on ohimene-

vää, eikä todennäköisesti aiheuta merkittävää häiriötä lähialueen linnus-

tolle tai muulle eläimistölle. 

 

Lausunto pyydettiin myös 

Väylävirasto 
Etelä-Karjalan Pelastuslaitos 
Lappeenrannan Lämpövoima Oy 
Asukas- ja alueneuvosto 
Vammaisneuvosto 
Telia Finland Oyj 
Elisa Oyj 

 

ASEMAKAAVALUONNOKSESTA EI JÄTETTY MIELIPITEITÄ 
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Liite 2e 

Tiurun lämpölaitoksen asemakaava 

 

LYHENNELMÄ MRA 27 §:N KUULEMISESSA SAADUSTA LAUSUNNOSTA SEKÄ KAA-

VANLAATIJAN VASTINE SIIHEN 

 

Asemakaavaehdotus hyväksyttiin kaupunkikehityslautakunnassa 14.12.2022 § 299 ja kaupun-

ginhallituksessa 19.12.2022 § 564. Kaupunginhallitus asetti kaavaehdotuksen MRA 27 §:n mu-

kaisesti nähtäville 22.12.2022-23.1.2023 väliseksi ajaksi. Nähtävilläolosta ilmoitettiin lehtikuu-

lutuksella Etelä-Saimaassa 21.12.2022. 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus (20.1.2023) 

a) Kaavatyön alussa ja aiemmin nähtävillä olleessa aineistossa on Rauhan 

biolämpölaitoksesta todettu, ettei siellä käytettäisi fossiilisia polttoaineita 

(kuten maakaasua ja polttoöljyä). Tähän tietoon perustuen KaakkoisSuo-

men ELY-keskus on antanut lausuntonsa kaavahankkeesta 9.9.2022 ja 

29.11.2022. Nyt lausuttavana olevassa aineistossa on edellä mainitusta 

poiketen todettu, että laitoksen pääasiallisena energianlähteenä ei saa 

käyttää öljyä. Tämä mahdollistaa öljyn käytön toissijaisena energianläh-

teenä. 

ELY-keskus toteaa, että asemakaavaehdotuksessa esitetty tavoite ja kaa-

van yleismääräys ovat ristiriidassa pohjaveden suojelun toimenpiteiden ja 

tavoitteiden kanssa. 

Kaakkois-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelma vuosille 2022-2027 

todetaan mm. seuraavaa: "Pohjavesialueille ei nykyisin sijoiteta enää uu-

sia pohjaveden määrälle tai laadulle mahdollista riskiä aiheuttavaa teolli-

suus- tai yritystoimintaa. Mikäli toimintojen sijoittaminen on perustelluista 

syistä välttämätöntä, niiden aiheuttamat riskit pohjavedelle poistetaan tek-

nisin ja toiminnallisin keinoin. Ennen toiminnan sijoittamista pohjavesialu-

eelle on selvitettävä yksityiskohtaisesti muun muassa suunnitellun sijoitus-

paikan maaperä- ja pohjavesiolosuhteet sekä arvioitava pohjavedelle 

mahdollisesti aiheutuvat riskit. Pohjavesialueelle sijoittuessaan toiminta 

tulee suojata kaksinkertaisesti ja joskus myös kolminkertaisesti. Joissakin 

tapauksissa suojattunakaan sijoittuminen ei ole ollut mahdollista." Uuden 

riskitoiminnan, öljyn käytön mahdollistaminen, vaikkakin toissijaisesti, ja 

sijoittaminen pohjavesialueelle uudelle sijainnille olisi ristiriidassa Kaak-

kois-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelmaan vuosille 2022-2027 kir-

jattujen toimenpiteiden kanssa. 

b) Asemakaavan yleisiin määräyksiin on luonnosvaiheen jälkeen lisätty seu-

raava määräys: Alueelle ei saa sijoittaa lämpölaitosta, jonka pääasialli-
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sena energianlähteenä on öljy. Kaavaselostuksen kappaleessa 6.2.2. Vai-

kutukset ilmastoon ja energiaan on kuitenkin todettu mm. polttoöljyn jää-

vän pois uuden lämpölaitoksen energiantuotannosta. 

ELY-keskus toteaa, että yleismääräyksen muoto mahdollistaa öljyn käytön 

toissijaisena lämmön lähteenä. Kaava-asiakirjoissa ei kuitenkaan ole esi-

tetty ja arvioitu, mitä mahdollinen toissijainen öljyn käyttö alueella tarkoit-

taisi öljyn varastointi- ja käyttömäärissä ja millaisen riskin se voi aiheuttaa 

pohjavedelle. 

ELY-keskus viittaa yleiskaavasta lausuttuun ja esittää, että kaavakartan 

yleismääräys muutetaan yleiskaavan vastineessa sekä kaavaselostuk-

sessa esitettyyn muotoon: ET-4 alueella ei saa käyttää öljypohjaisia polt-

toaineita lämmöntuotannossa. Kaavaselostuksessa on tuotu ilmi, että ny-

kyinen, olemassa oleva Rauhan Kylpyläntiellä sijaitseva, maakaasua ja 

kevyttä polttoöljyä käyttävä lämpölaitos kuitenkin toimii jatkossakin vara- 

ja huippulaitoksena. 

c) ELY-keskus on asemakaavan luonnosvaiheen lausunnossaan tuonut 

esiin runkopuun varastoinnista mahdollisesti aiheutuvat pohjavesiriskit 

(mm. liuennut orgaaninen aines). Lausuntoon annetussa vastineessa to-

detaan, että yleismääräystä on täydennetty: Hakkeiden varastointi tulee 

tapahtua sade- ja hulevesiltä suojattuna katoksissa tai umpivarastoissa, 

joiden lattia on vettä läpäisemätöntä materiaalia. 

ELY-keskus toteaa, että kyseinen määräys koskee hakkeiden varastointia, 

mikä on ELY-keskuksen käsityksen mukaan eri toiminto ja alue kuin 

kaava-aineiston liitteen 8 havainnekuvassa esitetty rankapuun varastoin-

tialue, josta aiheutuvat pohjavesiriskit tulisi myös suunnittelussa huomi-

oida riittävällä tasolla. 

d) Asemakaavan luonnosvaiheesta ELY-keskuksen antamaan lausuntoon 

esitetyssä vastineessa todetaan, että sammutusvesien hallinnan osalta 

asiaa on tarkennettu asemakaavaselostukseen. ELY-keskuksen näke-

myksen mukaan asemakaavaselostuksessa ei ole huomioitu mahdolli-

sissa tulipalotilanteissa syntyvien sammutusvesien hallinnan periaatteita 

ja vaatimuksia tai jatkosuunnittelun tarvetta. 

ELY-keskus toteaa, että kaavaselostukseen tai kaavan yleismääräyksiin 

tulee lisätä sammutusvesien hallinnan suunnittelutarve esim. seuraavasti: 

Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää suunnitelma sammutusvesien 

hallinnasta. 

e) Asemakaavassa Tiuruniementie on ELY-keskuksen aiemmin lausuman 

mukaisesti merkitty katualueeksi. Kaakkois-Suomen ELY-keskus muistut-

taa, että Lappeenrannan kaupungin tulee tehdä kadunpitopäätös koko 

Tiuruniementien osalta. 

f) Kaavan vaikutusten arviointia tulee täydentää rankapuiden varastoinnin 

sekä mahdollisten tulipalon sammutusvesien osalta. Myös mahdollisen öl-

jyn käytön ja varastoinnin riskit ja vaikutukset pohjavedelle tulee tutkia. 
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g) Biopolttoaineisiin perustuvan lämmöntuotannon rakentaminen tukee il-

mastotyötä. Se on vähentää fossiilisten polttoaineiden käyttöä. Ja edistää 

uudistuvien energialähteiden hyväksikäyttöä ja tukee kestävää kehitystä. 

h) Kaavassa valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä asemakaavan si-

sältövaatimukset toteutuvat pääosin hyvin. Kaakkois-Suomen ELV-kes-

kus toteaa, että pohjaveden suojeluun liittyen on kaavaehdotuksessa on-

gelmia. 

i) Mikäli kaavaehdotuksen mukaisesti öljyn käyttö energianlähteenä kaa-

vassa mahdollistetaan, tulee asemakaavasta järjestää ehdotusvaiheen vi-

ranomaisneuvottelu ennen kaavan viemistä hyväksymiskäsittelyyn. 

Vastine:  

a) Ehdotusvaiheen jälkeen on keskusteltu tulevan lämpölaitoksen omistajan 

(Lappeenrannan Lämpövoima Oy:n) kanssa. Kaava-asiakirjoissa olleesta 

mahdollisuudesta käyttää öljyä lämmöntuotannossa poikkeustilanteissa 

voidaan luopua. Toisin sanoen tulevassa lämpölaitoksessa ei tulla käyttä-

mään miltään osin öljyä lämmöntuotannossa. 

b) Asemakaavan yleismääräys on muutettu muotoon: ET-4-alueella ei saa 

käyttää öljypohjaisia polttoaineita lämmöntuotannossa. 

c) Asemakaavaan on lisätty rankapuita koskeva yleismääräys: Rankapuiden 

varastointi tulee tapahtua vettäläpäisemättömällä, päällystetyllä alustalla. 

d) Sammutusvesien hallinnasta on lisätty kaavaan yleismääräys: Rakennus-

luvan yhteydessä tulee esittää suunnitelma sammutusvesien hallinnasta. 

Lisäksi hulevesien hallintaa tulipalotilanteessa koskevia näkökohtia on 

täydennetty kaavaselostuksen vaikutusosaan. 

e) Kadunpitopäätöksen laajuutta ei ratkaista kaavaprosessissa, vaan asia 

päätetään erikseen kaavan toteutusvaiheessa. 

f) Kaavaselostusta on täydennetty sammutusvesien ja rankapuiden varas-
toinnin osalta kohdassa 6.2.1.2 Vaikutukset pohjaveden laatuun. Öljyn-
käytön vaikutuksia ei ole enää tarpeen arvioida. 

g) Ok. 

h) Kaava ei enää mahdollista öljyn käyttöä alueella. Näin ollen pohjaveden 

suojelu toteutuu kaavamääräysten avulla. 

i) Kaavassa ei mahdollisteta öljyn käyttöä lämmöntuotannossa. 17.2.2023 

päivätyt kaava-asiakirjat on saatettu ELY-keskuksen tietoon sähköpostitse 

24.2.2023 ja ELY-keskus on ne hyväksynyt sähköpostitse 6.3.2023. Näin 

ollen on todettu, ettei ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelua tarvitse jär-

jestää 

ASEMAKAAVAEHDOTUKSESTA EI JÄTETTY MUISTUKSIA 
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Lappeenrannan kaupunki
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53101 LAPPEENRANTA

Lausuntopyyntönne 20.12.2022 (LPR/779/10.02.03.00/2022)

Lausunto kaavaehdotuksesta, Asemakaava, Rauhan biolämpölaitoksen asemakaava,
224 Rauha, osa Tiuruniemen kylän tilasta 11 :17 Vipele, Lappeenranta

Lausuntopyyntö

Asemakaava-alue sijaitsee Tiuruniemessä, noin 36 kilometrin päässä
Lappeenrannan keskustasta ja 0,7 kilometrin päässä Holiday Club Saimaa
-kylpylähotellista. Alue on tällä hetkellä rakentamatonta metsämaata sekä
Tiuruniementien (maantie 3964) tiealuetta. Alueella ei ole asemakaavaa.

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa Lappeenrannan
Lämpövoiman käyttöön tulevan lämpölaitoksen rakentaminen ja korvata
olemassa olevaa fossiilista lämmöntuotantoa. Asemakaava mahdollistaa
erilaisia uusiutuvaan energiaan perustuvia laitoskonseptivaihtoehtoja.
Laitoksen pääasiallisena energianlähteenä ei saa käyttää öljyä. Uusi laitos
korvaa pääosin Rauhan olemassa olevan lämpölaitoksen, joka toimii
jatkossa vara- ja huippulaitoksena.

Hankkeen tavoite

Kaavatyön alussa ja aiemmin nähtävillä olleessa aineistossa on Rauhan
biolämpölaitoksesta todettu, ettei siellä käytettäisi fossiilisia porttoaineita
(kuten maakaasua ja polttoöljyä). Tähän tietoon perustuen Kaakkois­
Suomen ELV-keskus on antanut lausuntonsa kaavahankkeesta 9.9.2022
ja 29.11.2022. Nyt lausuttavana olevassa aineistossa on edellä mainitusta
poiketen todettu, että laitoksen pääasiallisena energianlähteenä ei saa
käyttää öljyä. Tämä mahdollistaa öljyn käytön toissijaisena
energianlähteenä.

ELV-keskus toteaa, että asemakaavaehdotuksessa esitetty tavoite ja
kaavan yleismääräys ovat ristiriidassa pohjaveden suojelun toimenpiteiden
ja tavoitteiden kanssa.

Pohjavesiasiat (energianlähde)

Asemakaavan yleisiin määräyksiin on luonnosvaiheen jälkeen lisätty
seuraava määräys: Alueelle ei saa e.jotttee lämpölaitosta, jonka
pääasiallisena energianlähteenä on öijy. Kaavaselostuksen kappaleessa
6.2.2. Vaikutukset ilmastoon ja energiaan on kuitenkin todettu mm.
polttoöljyn jäävän pois uuden lämpölaitoksen energiantuotannosta.
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ELV-keskus toteaa, että yleismääräyksen muoto mahdollistaa öljyn käytön
toissijaisena lämmön lähteenä. Kaava-asiakirjoissa ei kuitenkaan ole
esitetty ja arvioitu, mitä mahdollinen toissijainen öljyn käyttö alueella
tarkoittaisi öljyn varastointi- ja käyttömäärissä ja millaisen riskin se voi
aiheuttaa pohjavedelle.

Kaakkois-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelma vuosille 2022-2027
todetaan mm. seuraavaa: "PotJavesialueille ei nykyisin e.ioitete enää uusia
pohjaveden määrälle tai laadulle mahdollista riskiä aiheuttavaa teollisuus­
tai yritystoimintaa. Mikäli toimintcjen sJoittaminen on perustelluista syistä
välttämätöntä, niiden aiheuttamat riskit pohjavedelle poistetaan teknisin ja
toiminnallisin keinoin. Ennen toiminnan sijoittamista potJavesialueelle on
selvitettävä yksityiskohtaisesti muun muassa suunnitellun sJoituspaikan
maaperä-ja pohjavesiolosuhteet sekä arvioitava pohjavedelle
mahdollisesti aiheutuvat riskit. PotJavesialueelle sJoittuessaan toiminta
tulee sucjata kaksinkertaisestija joskus myös kolminkertaisesti. Joissakin
tapauksissa sucjattunakaan sijoittuminen ei ole ollut mahdollista." ELV­
keskus toteaa, että uuden riskitoiminnan, öljyn käytön mahdollistaminen,
vaikkakin toissijaisesti, ja sijoittaminen pohjavesialueelle uudelle sijainnille
olisi ristiriidassa Kaakkois-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelmaan
vuosille 2022-2027 kirjattujen toimenpiteiden kanssa.

ELV-keskus viittaa yleiskaavasta lausuttuun ja esittää, että kaavakartan
yleismääräys muutetaan yleiskaavan vastineessa sekä
kaavaselostuksessa esitettyyn muotoon: ET-4 alueella ei saa käyttää
öJypohjaisia polttoaineita lämmöntuotannossa. Kaavaselostuksessa on
tuotu ilmi, että nykyinen, olemassa oleva Rauhan Kylpyläntiellä sijaitseva,
maakaasua ja kevyttä polttoöljyä käyttävä lämpölaitos kuitenkin toimii
jatkossakin vara- ja huippulaitoksena.

Pohjavesiasiat (varastointi)

ELV-keskus on asemakaavan luonnosvaiheen lausunnossaan tuonut esiin
runkopuun varastoinnista mahdollisesti aiheutuvat pohjavesiriskit (mm.
liuennut orgaaninen aines). Lausuntoon annetussa vastineessa todetaan,
että yleismääräystä on täydennetty: Hakkeiden varastointi tulee tapahtua
sade-ja hulevesiltä sucjattuna katoksissa tai umpivarastoissa, joiden lattia
on vettä läpäisemätöntä materiaalia.

ELV-keskus toteaa, että kyseinen määräys koskee hakkeiden varastointia,
mikä on ELV-keskuksen käsityksen mukaan eri toiminto ja alue kuin
kaava-aineiston liitteen 8 havainnekuvassa esitetty rankapuun
varastointialue, josta aiheutuvat pohjavesiriskit tulisi myös suunnittelussa
huomioida riittävällä tasolla.

Pohjavesiasiat (sammutusvedet)

Asemakaavan luonnosvaiheesta ELV-keskuksen antamaan lausuntoon
esitetyssä vastineessa todetaan, että sammutusvesien hallinnan osalta
asiaa on tarkennettu asemakaavaselostukseen. ELV-keskuksen
näkemyksen mukaan asemakaavaselostuksessa ei ole huomioitu
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Liikenneasiat

Vaikutusten arviointi

Lopuksi

Tiedoksi

mahdollisissa tulipalotilanteissa syntyvien sammutusvesien hallinnan
periaatteita ja vaatimuksia tai jatkosuunnittelun tarvetta.

ELV-keskus toteaa, että kaavaselostukseen tai kaavan yleismääräyksiin
tulee lisätä sammutusvesien hallinnan suunnittelutarve esim. seuraavasti:
Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää suunnitelma sammutusvesien
hallinnasta.

Asemakaavassa Tiuruniementie on ELV-keskuksen aiemmin lausuman
mukaisesti merkitty katualueeksi. Kaakkois-Suomen ELV-keskus
muistuttaa, että Lappeenrannan kaupungin tulee tehdä kadunpitopäätös
koko Tiuruniementien osalta.

Edellä lausutun mukaisesti kaavan vaikutusten arviointia tulee täydentää
rankapuiden varastoinnin sekä mahdollisten tulipalon sammutusvesien
osalta. Myös mahdollisen öljyn käytön ja varastoinnin riskit ja vaikutukset
pohjavedelle tulee tutkia.

Biopolttoaineisiin perustuvan lämmöntuotannon rakentaminen tukee
ilmastotyötä. Se on vähentää fossiilisten polttoaineiden käyttöä. Ja edistää
uudistuvien energialähteiden hyväksikäyttöä ja tukee
kestävää kehitystä.

Kaavassa valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä asemakaavan
sisältövaatimukset toteutuvat pääosin hyvin. Kaakkois-Suomen ELV­
keskus toteaa, että pohjaveden suojeluun liittyen on kaavaehdotuksessa
ongelmia.

Mikäli kaavaehdotuksen mukaisesti öljyn käyttö energianlähteenä
kaavassa mahdollistetaan, tulee asemakaavasta järjestää ehdotusvaiheen
viranomaisneuvottelu ennen kaavan viemistä hyväksymiskäsittelyyn.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt arkkitehti Tuija Mustonen ja
ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola.

Etelä-Karjalan liitto; Topi Suomalainen
Etelä-Karjalan museo; Sini Saarilahti, Kristiina Pesola, Esa Hertell
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi
KASELV; Tuula Tanska, Pyry Mäkelä, Pasi Halttunen, Joel Peiponen,
Heidi Rautanen, Pilvi-Elina Kupias, Antti Puhalainen
ESAELV; Kalle Maaranen
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LAPPEENRANNAN KAUPUNKI

Yleiskaavan KTY-1 alue
TiuruniementieOsoite

Kortteli/tontti/muu alue

Kirjaamu

1 MUUTOSKOHTEEN TIEDOT 14-06- 2022
KiinteistOtunnus Ei viela omaa kiinteist0tunnusta, LP/778/0.1.03/2

lohkotaan kiinteistosta 405-563-11-17 Y

/z»le.est2a
2 MUUTOSESITVS

Yleiskaavassa oleva KTY-1 alue muutetaan ET alueeksi ja alueelle tehdaan asemakaava, joka
mahdollistaa alueelle rakennettavan biolampolaitoksenja sen tarvitsemienjarjestelmien sijoittamisen
alueelle. Alueen koko on n. 13900 m2.

At.;

Alueen omistaa Lappeenrannan kaupunki, mutta alueen hankinta Lappeenrannan Lampovoima Oy:n
omistukseen on meneillaan. Ta.man takia kaavamuutosta hakee Lappeenrannan Lampovoima Oy,
vaikka alueen omistaa viela Lappeenrannan kaupunki.

3 PERUSTELUT

Lappeenrannan kaupungin ilmasto-ohjelman 2021-2030 paamaarana on toteuttaa Lappeenrannan
kaupungin hiilineutraaliustavoitetta vuoteen 2030 seka pidemman aikavalin
paastovahennystavoitetta.

Lappeenrannan Energia on linjannut jo muutamia vuosia sitten olevansa hiilineutraali vuonna 2026.
Tytaryhtio Lappeenrannan Lampovoimalla on tavoitteen saavuttamisessa merkittava rooli. Rauhan
alueen kaukolampo tuotetaan talla hetkella paaosin maakaasulla ja kevyella polttooljylla, joita
halutaan korvata biopolttoaineilla.

Selvityksien perusteella Rauhan alueen kaukolammon pohjakuorma olisi jatkossa kannattavaa tuottaa
uudella n. 3 MW tehoisella biolampolaitoksella, joka kayttaa polttoaineenaan puuhaketta ja/tai
puunjalostuksessa ylijaavaa puun kuorta. Hake ja kuori toimitetaan laitokselle paaosin valmiina
poltettavaksi. Laitosalueella on kuitenkin mahdollista varastoida lyhytaikaisesti puupolttoainetta
myos rankoina ja kasitella ne siirrettavilla hakettimilla.

Alueelle on myos mahdollista rakentaa ilma/vesilampopumppu tuottamaan kaukolampoa.

Tavoite on, etta laitos on kaytossa lammityskaudella 2023-2024. Jotta aikataulu on mahdollinen,
rakentamisen pita.a alkaa viimeistaan kevaalla 2023.
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5 YHTEYSTIEDOT

Hakija
Postiosoite
Sahkopostiosoite
Puhelin
Y-tunnus

Lappeenrannan Lampovoima Oy / Jarkko Kovanen, toimitusjohtaja
PL 191, 53101 Lappeenranta
jarkko.kovanen@lreoy.fi
050 338 7292
0161983-3

Yhteyshenkilo

Postiosoite
Sahkopostiosoite
Puhelin

Lappeenrannan Uimpovoima Oy / Tuomo Parviainen.
proj ektipaallikko
PL 191, 53101 Lappeenranta
tuomo.parviainen@lreoy.fi
040 593 0226

LASKUTUSOSOITE
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6 HAKIJAN ALLEKIRJOITUS JA PAIVAYS

Lappeenrannan Uimpovoima Oy hakee yleiskaavan muutosta seka asemakaavaa alueelle seka
tonttijakoa. Lisaksi hakija sitoutuu maksamaan Lappeenrannan kaupungille kaavoitushinnaston ja
tonttijakohinnaston mukaisen korvauksen.

Lappeenranta 14.6.2022

Jarkko Kovanen
Toimitusjohtaja
Lappeenrannan Lampovoima Oy

LIITTEET
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tarkennetaan prosessin edetessä. 
 
Ely-keskus/Pyry Mäkelä: luontoselvitykset laadittu hyvin, Tetrinotkon paikallinen 
merkittävyys kohtalainen. Lähtökohtana tulisi olla alueen säilyttäminen, miten 
luontoarvo kirjataan kaavaan? Ehdotonta säilytysvelvoitetta kasvien osalta ei ole. 
Rakentamisen yhteydessä pitää vieraslajit hävittää ja huolehtia siitä, että vieraslajia 
ei levitä muualle. 
 
Ely-keskus/Ville Salmio: suunnittelualue sijoittuu 1E-luokan Tiuruniemen 
pohjavesialueelle. Vedenoton kannalta ollaan merkittävällä alueella. Lähialueella on 
kaksi kappaletta vedenottamoita. Kaivonpaikkatutkimuksia on tehty kolmestakin eri 
kohtaa. Vedenoton määrää on mahdollista lisätä. Mainitaanko sanallisesti, että alue 
sijaitsee ohjeellisella pohjaveden suojavyöhykealueella. Yleiskaavaan tulisi lisätä 
maaperän pilaamiskielto, asemakaavassa oli. 
 
Etelä-Karjalan museo/Esa Hertell: kaskiröykkiöitä on merkitty, mutta eivät liene 
kovinkaan vanhoja. Jäävät kaava-alueen ulkopuolelle. 
 
Etelä-Karjalan museo/Niina Kauria: koska kohde sijaitsee merkittävän 
kulttuuriympäristön alueella, on hyvä, että kaavassa on esitetty tien ja 
lämpölaitoksen väliin suojaavaa puustoa. Kokonaisuuden tulisi mahdollisuuksien 
mukaan olla maisemaan sulautuva esim. värin osalta. 
 
Ympäristönsuojelu/Päivi Uski: määräyksissä on mainittu pohjavesialueella sijainti. 
Hakelaitoksesta tulee vaikutuksia ympäristöön ja ainakin se vaatii ympäristöluvan. 
Muiden laitostyyppien osalta ympäristöluvan tarvetta selvitetään, kun kokonaisuus 
on selvinnyt. 
 
Ympäristönsuojelu/Taina Rajala: mahdollisesti melu-, pöly-, hajuhaittoja, riippuu 
valitusta laitoksesta. Asiat ratkeavat ympäristöluvan yhteydessä. 
 
Pelastuslaitos/Marc Marjotie: alueelle on jo muodostunut 2-luokan riskiruutuja. 
Pelastuslaitos ei saavuta kohdetta nykyisin lain vaatimassa ajassa. Lämpölaitos 
sekä muun asutuksen lisääntyminen vaikuttaa tilanteeseen. 
 
 

e. Selvitysten riittävyys 
 

Kaupunkisuunnittelu/Matti Veijovuori: asemakaavassa Tiuruniementie merkitään 
kaduksi. Tiurun alueelle on tehty aiemmin perusteellisiä pohjavesitutkimuksia. 
Tuleeko emissiovaikutuksia tutkia jo kaavavaiheessa? Onko joku selvitys 
kaavaluonnoksen yhteyteen vielä tehtävä? Kaava mahdollistaa kaikki esitetyt 
laitosvaihtoehdot. 
 
Ympäristönsuojelu/Päivi Uski: hakekattila tulee vaatimaan ympäristöluvan. Tässä 
vaiheessa ei ole tarpeen tehdä spesifejä ympäristöselvityksiä. 
 
Ely-keskus/Kalle Maaranen: sammutusveden saatavuus ja mihin käytetyt 
sammutusvedet päätyvät, koska ollaan pohjavesialueella. 
 
Ely-keskus/Pertti Perttola: kyseessä on pieni alue, joten tuskin on tarpeen tehdä 
muita selvityksiä. Luontoarvot ja kulttuuriympäristö on selvitetty riittävällä tavalla. 
 
Ely-keskus/Ville Salmio: pohjavedestä on hyvää tietoa, mm. useita pohjavesiputkia 
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lähialueella, tämän pohjalta ei erillisiä pohjavesitutkimuksia tarvitse tehdä. 
 
 

f. Jatkotoimenpiteet 
 

Uusia erillisselvityksiä ei ole tarpeen tehdä, mutta keskustelussa esiin tuodut 
näkökohdat huomioidaan tarvittavin osin kaavojen vaikutusarvioissa. Osayleiskaava 
ja asemakaava ovat nyt aloitusvaiheessa ja menossa ennakkokuulemiseen 
loppuvuodesta 2022. Kaupunkikehityslautakunnan ja kaupunginhallituksen käsittely 
vuoden 2023 alussa. Tavoitteena on saada kaavat lainvoimaisiksi keväällä 2023. 
 

3. Muut asiat 
 

Ely-keskus esitti, että Tiuruniemen kaavoihin lisättäisiin ”hiirenhäntänä” mukaan 
pätkät Tiuruniementiestä. Tämä helpottaisi hallinnollista menettelyä.  
 

 
4. Kokouksen päättäminen 

 
Kokous päätettiin klo 12.14. 
 
Muistion vakuudeksi 
 
 
Taina Lind 
sihteeri 
 
 
 

Jakelu  Osallistujat 
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Lappeenrannan Tiuruniemen  lämpölaitoksen  luontoselvitys  

1 Johdanto  
Tämä luontoselvitys on tehty Lappeenrannan kaupungin alueell e Tiuruniemeen suunnitteilla ole-
van lämpölaitoksen yleiskaavamuutosta ja asemakaava a varten . Selvityksessä kartoitettiin alu-
een luonnonympäristön nykytila sekä mahdolliset luontoarvot. Selvityksen teki biologi FM Soile 
Turkulainen AFRY Finland Oy : stä.  

2 Selvitysalue  
Selvitysalue  sijaitsee  Lappeenrannan kaupungi n pohjoisosassa Tiuruniemessä (kuva 1) . Siihen 
sisältyy noin 4,5  hehtaarin alue  Tiuruniementien eteläpuolella . Alue on osin entistä maa -aineis-
ten ottoaluetta ja osin metsää. Eteläreunalla alue rajoittuu entiseen sähkölinjaan ja maakaasu-
putken linjaan. Alueella erottuu polkuja.  

 

Kuva 1. Selvit ysalueen sija inti.  Pohjakartta :  Maanmittauslaitos 2022.  

3 Menetelmät  

3.1  Lähtötiedot  
Selvitysalue sisältyi vuonna 2006 tehtyyn Tiurun  ja Rauhan osayleiskaavamuutoksen luontosel-
vitykseen (Pöyry Environment Oy 2006). Siinä mainitaan arvokkaana  luontokoht eena Tetrinot-
kon suppa, joka sijaitsee selvitysalueen länsipuolella ulottuen  pieneltä osin selvitysalueelle . 
Suppa mainitaan myös selvity salueen länsipuolelle tehdyssä luontoselvityksessä (Pöyry Finland 
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Kuvat 2 ja 3. Selvitysalue  vuosi en  1991  (yläkuva)  ja 2018  (alakuva) ilmakuvissa . Maa-ainesten 
ottoalue erottuu kuvissa keskellä. Ilmakuvat: Lappeenrannan karttapalvelu 2022.  

4.2  Vesistöt ja pohjavesialueet  
Selvitysalue sijaitsee Vuoksen Suur -Saimaan vesistöaluee lla  Ala-Saimaan lähialueella (tunnus 
4.112  (SYKE 2022 ). Lähimmill ään Saimaan ranta on noin 400 metrin päässä selvitysalueen län-
sipuolella. Maaston muotojen perusteella pintavesien virtaussuunta on pohjoiseen kohti Vi-
peleensuota. Pääosin sadevedet imeytynevät kuitenkin maaperään. Selvitysalueella ei erottunut 
maastokäynn in aikaan pintavesimuodostumia.  

Selvitysalue sijaitsee Tiuruniemen pohjavesialueell a (tunnus 0517301 )  (SYKE 2022 ) . Sijainti-
paikka on pohjavesialueen pohjoisosassa  ja varsinaisella pohjaveden muodostumisalueella . Tiu-
runiemen pohjavesialue on luokiteltu v edenhankintaa varten tärke äksi  pohjavesialue eksi , jonka 
pohjavedestä pintavesi -  tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen  (luokka 1E ). Selvitysalu-
eella ei ole lähte itä tai muita pohjaveden purkautumispaikkoja.  

Selvitysalueen ulkopuolelle jäävän Tetrinotkon supan pohjalla voi olla ajoittain vettä. Myös en-
tise llä  maa -aineisten ottoaluee lla  on kostea painanne, johon saattaa kertyä vähän vettä.  
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4.3  Kasvillisuus  
Selvitysalue sijoittuu eteläboreaalisen kasvillisuusvyöhykkeen Järvi -Suomen alueelle Etelä -Sa-
von eliömaakuntaan ( SYKE 20 22).   

Selvitysalueen metsäiset osat ovat Salpausselän alueelle tyyp illisiä mäntyvaltaisia kangasmetsiä 
(kuva 3). Keskiosassa  on  Tiuruniementien ja entisen maa -aineisten ottoalueen välissä kaistal e 
varttunutta harvapuustoista  männikköä , joka muuttuu itäreunan rinteessä hieman nuorem-
maksi ja tiheämmäksi  (kuva t  4 ja 5 ).  Puustossa on mäntyjen lisäksi joitakin koivuja  ja yksittäi-
nen kuusi . I täosassa on pensaskerroksessa nuoria koivuja  ja männyn taimia . Keskiosassa ovat 
vallalla kuivahkon kankaan lajit puolukka, kanerva, mustikka, metsälauha, lampaannata, sian-
puolukka ja kev ätpiippo. Lisäksi lajistoon kuuluu mm . kellotalvikki (kuva 8). Itäosassa mustikka 
runsastuu ja muk aan tulee vähän  sananjalkaa, kieloa, lillukkaa ja metsäkastikkaa.  

Selvitysalueen l änsiosan selän teellä kasvaa varttunutta mäntyvaltaista sekametsää (kuva 6).   
Puustossa on järe ähköjä  mäntyjä ja  muutamia koivuja. Lahopuu na on pari  m äntykelo a sekä  
muutamia koivupökkelöitä Tetrinotkon supan reunassa. Pensaskerroksessa on pihlajaa, koivua 
ja vähän paatsamaa. Kentt äkerros o n mustikkavaltainen (kuva 7). Muita lajeja ovat mm. puo-
lukka, sananjalka, metsäkastikka , metsälauha ja  kielo . Lisäksi on vähän mm. lillukkaa, ahoman-
sikkaa, rätvänää ja salokeltanoa sek ä pari kellotalvikkia. Korkein kohta mäenlaella on kasvilli-
suudeltaan hieman karumpi. Alarintees sä lähel lä maa -aineisten ottoalueen reunaa kasvaa  vähän 
rohtotädykettä ja särmäkuismaa.  

  

Kuvat 4 ja 5. Varttunutta harvaa männikköä selvitysalueen keskiosas sa ja nuorempaa mänty-
valtaista puustoa itäosassa.  

  

Kuvat 6 ja 7. Varttunutta mäntysekametsää selvitysalueen länsiosan selänteellä ja mustikkaval-
taista tuoreen kankaan aluskasvillisuutta.  
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Selvitysalueen länsiosan selänteen juurella lähellä Tiuruniementietä havaittiin lähekkäin kym-
menen kukkivaa valkolehdokkia (kuvat 9 ja 14). Valkolehdokki kuluu luonnonsuojelulailla (42 
§) rauhoitettuihin kasvilajeihin. Se on Lappeenrannassa varsin yleinen.  Luonnonsuojelulain ( 48 
§)  mukaan r auhoitus ei estä alueen käyttämistä maa -  ja metsätalouteen tai rakennustoimintaan. 
Tällöin on kuitenkin vältettävä vahingoittamasta tai häiritsemästä rauhoitettuja eläimiä ja kas-
veja, jos se on mahdollista ilman merkittäv iä lisäkustannuksia.  Valkolehdokkien kasvupaikan 
lähellä on pieni suppa tai kaivettu kuoppa, jonka reunassa kasvaa muutamia sinivuokkoja, joten 
paikka on hieman rehevämpi kuin muut osat selvitysalueesta. Varsinaista lehtoa siinä ei kuiten-
kaan ole.  

  

Kuv at 8 ja 9. Mäntykankaiden laji kel lo talvikki ja rauhoitettu kämmekkä valkolehdokki.  

Entinen maa -aineisten ottoalue erottuu avoimena  alueena, jossa kasvaa lehtipensaikkoa ja 
ruoho -  ja heinävaltaista kasvillisuutta (kuva 3). Alueelle on levinnyt  haitallisia vieraslajeja ko-
mealupiinia, rehuvuohenhernettä ja sahalinin tatarta  (kuva t 11 ja 14 ) . Todennäköisesti ne ovat 
peräisin alueelle tuoduista puutarhajätteistä. Komealupiini ja s ahalinintatar on säädetty kansal-
lisesti haitallisiksi vieraslajeiksi ja rehuvuohenherne on tunnistettu kansallisessa vieraslajistra-
tegiassa mahdollisesti haitalliseksi vieraslajiksi (Vieraslajit.fi 2022). Haitallisten vieraslajien 
päästäminen ympäristöön o n lainsäädännön nojalla kielletty. Muita lajeja alueella ovat mm. 
maitohorsma, nokkonen ja vuohenputki. Keskiosassa on hieman kostea kohta, joissa kasvaa 
mm. pullosaraa, nurmilauhaa ja leveäosmankäämiä (kuva 10).  Pohjois puolella  havaittiin reuna-
mäntyjen al la pieni kasvusto ahokissankäpälää (kuva 14). Laji on arvioitu silmälläpidettäväksi 
(NT) (Hyvärinen ym. 2019).   

  

Kuvat 10 ja 11. Entisen maa -aineisten ottoalueen kostea kohta sekä haitallisten vieraslajien 
komealupiinin (etualalla), rehuvuohenherneen (keskellä) ja sahalinintattaren (takana) kasvus-
toja.   
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4.4  Eläimistö  
Selvitysalueen eläimistöön kuuluu todennäköisesti lähinnä k angasmetsälajeja ja entisen maa -
aineisten ottoalueen kohdalla pensaikkolajeja. Pääosa selvitysalueesta on mäntyvaltaista met-
sää, joten se ei ole tyypillistä liito -oravametsää. Tetrinotkon supan alue voisi soveltua liito -ora-
vien elinympäristöksi tai liikkum isyhteydeksi. Selvitysalueen puolelle sijoittuvassa supan reuna-
rintee ssä on muutamia  järeitä koivuja  ja koivupökkelöitä , mutta kolopuita ei havaittu. Lähimmät 
tiedossa olevat liito -orava havainnot  ovat vajaan kilometrin päästä pohjoispuolelta vuodelta 
2019 (Pöyry Finland Oy 2020 , Suomen Lajitietokeskus 2022 ). Pohjoispuolella havaittiin vuonna 
2019 myös lepakoita  (Pöyry Finland Oy 2020) , joten niitä saattaa liikkua ainakin satunnaisesti 
myös selvity salueella ruokailemassa. Alueella ei havaittu lepakoille sopivia pesä koloja. Liito -
orava ja lepakot kuuluvat luontodirektiivin IV (a) - liitteen lajeihin. Muiden liitteen lajien esiinty-
minen alueella ei ole todennäköistä.  

Selvitysaluee n kohdalle  on kirjatt u valkoselkätikan pesintä havainto  vuonna 2015 ja yksittäisen 
linnun reviiri vuonna 2012 (Suomen Lajitietokeskus 2022). Havainnot on tehty Metsähallituksen 
ja WWF:n valkoselkätikkaseurannan yhteydessä. Selvitysalue tarkistettiin elokuussa 2022, eikä 
siellä havaittu  valkoselkätikalle pesäpu iksi sopiv ia kolopu ita . Metsähallitukselta saatujen lisätie-
tojen mukaan pesintä on ollut satunnainen tai havaintopaikka on merkitty kartalle suurpiirtei-
sesti, eikä havaintoa ole tarpeen ottaa huomioon alueen maankäytön suun nittelussa (Timo 
Laine, sähköpostiviesti 1.9.2022).   

Tiuruniemen alueella on varsinkin rantametsissä valkoselkätikalle sopivia elinympäristöjä ja val-
koselkätikoista on tehty runsaasti havaintoja (Pöyry Finland Oy 2020). Suuri osa havainnoista 
koskee alueen  läpi vaeltavia yksilöitä, mutta muutamat ajoittuvat pesimäaikaan . Selvitysalueen 
länsireunalla Tetrinotkon supan reunarinteen koivupökkelöissä näkyi tikkojen syönnösjälkiä, 
jotka saattavat olla valkoselkätikan tekemiä (kuva 12). Muualla selvitysalueella e i ole valkosel-
kätikalle sopivaa ruokailupuustoa. Valkoselkätikka on uhanalainen laji. Viimeisimmässä 
uhanalaisuusarvioinnissa se arvioitiin vaarantuneeksi (VU) (Hyvärinen ym. 2019).  

Tetrinotkosta on havainto pikkusieposta vuodelta 2010 (Suomen Lajitietokes kus 2022). Pikku-
sieppo on harvalukuinen vanhojen metsien lintu laji  ja kuuluu EU:n lintudirektiivin liitteen I la-
jeihin . Se on arvioitu Suomessa elinvoimaiseksi eli se ei  ole  uhanalai nen  eikä silmälläpidettävä  
(Hyvärinen ym. 2019) . Tetrinotkossa vuonna 2009 havaittuja huomionarvoisia lintulajeja olivat 
pikkusiepon lisäksi kultarinta ja pyy (Pöyry Finland Oy 2011). Pyy kuuluu EU:n lintudirektiivin 
liitteen I lajeihin, ja viimeisimmässä uhanalaisuusarvioinnissa se arvioitiin vaarantune eksi (VU) 
lajiksi (Hyvärinen ym. 2019).   

5 Arvokkaat luontokohteet  

1.  Tetrinotkon suppa  
Tetrinotkon sup pa jää pääosin selvitysalueen ulkopuolelle  (kuva 14). Selvitysalueelle ulottu-
vassa itä irinteessä kasvaa järeitä mäntyjä ja koivuja ja alaosassa nuorempia kuu sia  (kuva 13) . 
Aikaisemman selvityksen mukaan supan alueella on rehevää sekametsää ja lehtolajistoa kuten 
mustakonnanmarjaa, hiirenporrasta ja kivikkoalvejuurta  (Pöyry Finland Oy 2011) . Lahopuuna 
on lehtipuupökkelöitä  (kuva 12) . Suppa on pienilmastoltaan kostea. Sen linnustoon kuuluvat 
mm. pikkusieppo ja pyy , ja myös valkoselkätikkoja saattaa liikkua alueella ruokailemassa (ks. 
luku 4.4).  

Arvo:  Paikallisesti arvokas. Supan alueella esiintyy tuoretta ja kosteaa lehtoa ja lehtomaista ja 
tuor etta kangasta, jo iden luontotyypit  on arvioitu uhanalaisiksi  tai silmälläpidettäviks i Etelä -
Suomessa ja koko maassa (Kontula & Raunio 2018 ). Selvitysalueelle ulottuva rinne on lähinnä 
varttunutta havupuuvaltaista tuoretta kangasta. Luontotyyppi on arvioitu vaarantuneeksi Etelä -
Suomessa, mutta puuston tasaikäisyyden ja lahopuun niukkuuden takia se ei ole tässä kovin 
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edustava. Metsäkeskus on rajannut supan metsälain 10 §:n mukaisena erityisen tärkeänä 
elinympäristö nä (rehevä lehtolaikku) (Suomen metsä keskus 2022).  Luontoselvitysoppaan (Mä-
kelä & Salo 2021)  mukaisessa arvoluokittelussa kohde on arvoluokan 3 kohde (asteikolla 1=lain-
säädännöllä turvatut kohteet, 2=erityisen tärkeät kohteet, 3=monimuotoisuutta turvaavat koh-
teet ja 4=monimuotoisuutta tukevat  kohteet).  

Suositus:  Kohde tulee  ottaa huomioon maankäytön suunnittelussa ja metsätaloudessa, niin 
että sen ominaispiirteet säilyvät.  Tiheän kuusikon aluetta olisi suositeltavaa harventaa varovasti.  

  

Kuvat 12 ja 13. Tikan syönnösjälkiä Tetrinotkon supan koivupökkelössä ja supan itärinteen 
metsää.   

 

Kuva  14. Selvitysalueen arvokas luontokohde (kohde 1)  ja pohjoispuolelle perusteilla olevan 
luonnonsuojelualueen osa sekä huomionarvoisten kasvilajien ja haitallisten vieraslajien esiinty-
mät . Valkolehdokki=luonnonsuojelulailla (42 §) rauhoitettu kasvilaji; ahokissankäpälä=silmäl-
läpidettävä (NT) laji (Hyvärinen ym. 2019). Koko alue on 1E - luokan pohjavesialuetta. Pohja-
kartta : Maan m ittauslaitos 2022 ; luonnonsu ojelualueen rajaus: Lappeenrannan kaupunki.      



http://gtkdata.gtk.fi/Maankamara/index.html
https://kartta.lappeenranta.fi/ims/
http://www.maanmittauslaitos.fi/avoimen-tietoaineiston-cc-40-lisenssi
http://www.maanmittauslaitos.fi/avoimen-tietoaineiston-cc-40-lisenssi


https://laji.fi/
https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-luontotieto
https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-luontotieto
http://www.syke.fi/fi-FI/Avoin_tieto.
https://vieraslajit.fi/
https://yle.fi/uutiset/3-12585049
https://yle.fi/uutiset/3-12585049
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